
 

                    
Муниципальное бюджетное 

    общеобразовательное 

           учреждение 

   Красноярская  средняя  

    общеобразовательная  

            школа   

     Илекского района  

Оренбургской области 

          ул. Ленина 57 

      с. Красный  Яр 

   Илекский района 

Оренбургской области 

           461365       

  

Приказ № 72.1 

от 15.04.2022 

 

О внедрении модели наставничества  

педагогических работников  

В соответствии с решением педагогического совета  от 15.04.2022  

(название образовательной организации) протокол  №10  , с учетом мнения первичной 

профсоюзной организации (иного представительного органа (представителя) работников) 

15 от  04 2022 г. (протокол № 8),  

(название образовательной организации)  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить и ввести с «__15__» _____04________ 20_22__ г. в действие прилагаемые:  

1.1 Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

Красноярская СОШ;  

(название образовательной организации)  

1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ Красноярская СОШ.  

(название образовательной организации)  

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль внедрения модели 

наставничества педагогических работников в МБОУ Красноярская СОШ  

(название образовательной организации) в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа 

назначить заместителя директора Гнилицкую Л.Р. 

(название образовательной организации) (направление работы) (инициалы, фамилия)  

3. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                          Л.А.Квасникова 

 

 

 

 

 

 



                    
Муниципальное бюджетное 

    общеобразовательное 

           учреждение 

   Красноярская  средняя  

    общеобразовательная  

            школа   

     Илекского района  

Оренбургской области 

          ул. Ленина 57 

      с. Красный  Яр 

   Илекский района 

Оренбургской области 

           461365       

  

Приказ № 72.2 

от 15.04.2022 
О закреплении наставнических пар, групп  

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

Красноярская СОШ, утвержденным приказом от «__72.1__» _15.04.2022_  

(название образовательной организации), в целях организации наставничества,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Закрепить с «__15__» ___04_____ 2022___ г. по «31» __12______ 2024___ г. 

наставническую пару:  

1.1 учитель биологии и химии Квасникова Л.А. (наставник);  

1.2 учитель-биологии  Ткачук Д.В. (наставляемый).  

Основание: согласие Квасниковой Л.А., дополнительное соглашение к трудовому договор 

Квасниковой Л.А.., согласие Ткачук Д.В. 

2. Закрепить с «15» ___04_____ 20_22__ г. по «_31___» __12______ 20_24__ г. 

наставническую группу:  

2.1 учитель Квасникова Л.А.. (наставник);  

2.3 учитель Ткачук Д.В. (наставляемый);  

Основание: согласие Квасниковой Л.А., дополнительное соглашение к трудовому договору 

Квасниковой Л.А., согласие Ткачук Д.В.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Гнилицкой Л.Р. 

 

 

 

Директор                                               Л.А.Квасникова 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    
Муниципальное бюджетное 

    общеобразовательное 

           учреждение 

   Красноярская  средняя  

    общеобразовательная  

            школа   

     Илекского района  

Оренбургской области 

          ул. Ленина 57 

      с. Красный  Яр 

   Илекский района 

Оренбургской области 

           461365       

  

Приказ №98  

от 15.05.2024 
О закреплении наставнических пар, групп  

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

Красноярская СОШ, утвержденным приказом от «__72.1__» _15.04.2022_  

(название образовательной организации), в целях организации наставничества,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Закрепить с «__15__» ___05_____ 2024___ г. по «31» __12______ 2025___ г. 

наставническую пару:  

1.1 учитель биологии и химии Квасникова Л.А. (наставник);  

1.2 обучающиеся (наставляемые). 

Цой Олеся-6класс 

Мукангалиева Эллина-7класс 

Дарьина Злата-8класс 

Мочалина Олеся -8класс 

Цыганов Александр- 8класс 

Данченко Екатерина -9класс 

Павлова Любовь- 9класс 

Жидких Кристина – 9класс 

Шварц Степан-9класс 

Казаченко Ксения-9класс 

Ахмедов Алексей-10класс 

Артемьев Михаил-10класс 

Воронин Александр-10класс 

Воронина Екатерина – 10класс 

Татарнева Ангелина – 10 класс 

Основание: согласие обучающихся. 

2. Закрепить с «15» ___05_____ 20_24__ г. по «_31___» __12______ 20_25__ г. 

наставническую группу:  

2.1 учитель Квасникова Л.А. (наставник);  

2.3 учитель Нестерович Е.А. (наставляемый);  

Основание: согласие Квасниковой Л.А., дополнительное соглашение к трудовому договору 

Квасниковой Л.А., согласие Нестерович Е.А.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Гнилицкой Л.Р. 

 

Директор                                               Л.А.Квасникова 


